Bon 4 Siegeln ist eines ganz abgegangen. Die vorhandenen sind stark beschädigt, an Pergamentstreifen befestigt, in bräunlichem Wachs, an den beiden letztern Spuren von Mehrlüberzug. a) Parabolisches Abteisiegel von Herren-Alb, b) abgegangen, c) und d) zeigen den enzbergischen dreieckigen Schild mit dem Ringe, Umschriften abgebrochen.

¹ S. Isch. I, 356 flg., II, 107 u. s. w. Vgl. Sach s, B. G. II, 74 flg., auch II, 91 flg. — ² Isch. oben Urkunde vom Okt. 1304. — ³ gar nichts. — ⁴ Güter, die an des Herren Hand, an den Herren, zurückgegangen sind, entweder als Lehen durch Heimfall, oder durch Gant eingezogen wurden, und gerade nicht gebaut werden. — ⁵ noch selbst benützen. — ⁶ Zeitschrift

IV, 182. Klunzinger Zg. I, 36 fsl. Er ist ein Neffe der v. Enzberg und heirathet 1311 Gertrud v. Gemmingen. — ⁷ mahnen. — ⁸ Klein-Gartach im O A. Brackenheim. Es war im Anfang des 14. Jahrh. eine badische Besitzung, die bald an Württemberg verkauft wurde. Klunz. Zg. II, 160. Sachs II, 113 fl. — ⁹ Ztsch. I, 365. — ¹⁰ ohne Klage, flaglos. — ¹¹ frei machen. — ¹² ihnen. — ¹³ S. oben p. 79.

1311. — 4. Jun. — Das Hofgericht zu Straßburg urkundet, daß der Priester Ulrich v. Lupfenstein, Pfarrverweser zu Kappel unter Windeck, dem Kloster Herren-Alb alle Güter zu Kappel und alle andere Güter, welche er unter irgend einem Titel von dem Kloster besaß, und das Eigenthumsrecht daran um 10 Pfd. Straßburger Pfenninge verkauft und auf alle Rechte und Ansprüche daran verzichtet habe.

Coram nobis . . judicibus curie Argentinensis constitutus Ulricus sacerdos de Lupfenstein ¹, viceplebanus ecclesie ville Capelle ² apud Windecke vendidit et libere resignauit . . abbatii et conuentui monasterii de Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, omnia bona, agros, vineas, prata, rubos, buscos ³, virgulta, sitos et sita in banno ville Capelle predicte, cum omnibus aliis bonis et appendiciis eorundem bonorum, quos et que dictus venditor habebat et possidebat quocumque titulo ab . . abbatte et conuentu monasterii prenominati, cum omni iure sibi competenti in eisdem, se vendidisse et libere resignasse, publice est confessus, pro pretio decem librarum denariorum Argentinensium. Quam pecuniam confessus est dictus venditor se ab eisdem . . abbatte et conuentu plene et integraliter recepisse, sibique numeratam et traditam fore et in vsus suos totaliter conuertisse. Transtulit etiam dictus venditor in . . abbatem et conuentum dicti monasterii omne jus, possessionem, proprietatem, et dominium vel quasi, que sibi in omnibus bonis predictis conpetebant aut conpetere poterant modo quoquis, presente coram nobis fratre Hertwico, conuerso dicti monasterii, et dictam venditionem ac translationem vice et nomine . . abbatis et conuentus predictorum recipiente per porrectionem calami ⁴, vt est moris. Renuntiauit insuper dictus venditor omni iuri, actioni, petitioni, et requisitioni, sibi competentibus aut conpetere potentibus occasione bonorum prescriptorum contra . . abbatem et conuentum monasterii predicti, et specialiter exceptioni non numerate pecunie, non tradite, non solute, nec recepte, nec in utilitatem suam conuerse, doli, mali, actioni in factum, beneficio restitutionis in integrum, et quo deceptis ultra dimidiam iusti pretii subuenitur, omnique iuris auxilio canonici et ciuilis, consuetudinibus et statutis, tam publicis quam priuatis, legique dicenti renuntiationem valere minime generalem, exceptionibus et defensionibus